PAGE
2

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от
	26.12.2024
	№
	103

	г. Ленинск-Кузнецкий

	Об утверждении Перечня должностей  муниципальной службы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-ной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы» Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа р е ш и л:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень), согласно приложению.
2. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в Перечень, одновременно со сведениями о своих  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обяза-тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязаны представлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и случаях, предусмотренных  Феде-ральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
3. Признать утратившими силу:
решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа
от 27.12.2023 № 201 «Об утверждении Перечня должностей  муниципальной службы Ленинск-Кузнецкого городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 11.11.2024 № 81 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 27.12.2023 № 201 «Об утверждении Перечня должностей  муниципальной службы Ленинск-Кузнецкого городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, муниципальному имуществу и правопорядку Алешина В.В.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Е.А. Артемов

	Глава Ленинск-Кузнецкого   муниципального округа
	Е.В. Никитин

	Приложение

	к решению Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	от
	26.12.2024
	№
	103

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей  муниципальной службы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа,
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей
Высшая должность муниципальной службы, учреждаемая

для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица,

замещающего муниципальную должность

1. Первый заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – руководитель аппарата.

3. Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по строительству.

4. Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по экономике.

5. Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному комплексу.

6. Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам.

7. Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – начальник финансового управления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

8. Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – начальник территориального управления города Полысаево администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

9. Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – начальник территориального управления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

Ведущая должность муниципальной службы, учреждаемая

для непосредственного обеспечения  исполнения полномочий лица,

замещающего муниципальную должность

1. Советник главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

Ведущая должность муниципальной службы, учреждаемая

для обеспечения исполнения полномочий Совета народных депутатов

Ленинск-Кузнецкого городского округа

1. Начальник отдела организационного и информационно-аналитического обеспечения Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
Высшая должность муниципальной службы, учреждаемая

для обеспечения исполнения полномочий

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

1. Начальник правового управления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
2. Начальник управления сельского хозяйства администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

3. Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

4. Начальник управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

5. Начальник управления физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

6. Начальник управления культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

7. Начальник управления социальной защиты населения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

8. Начальник управления жилищно-коммунального и дорожного комплекса администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

9. Начальник МКУ «Управление по финансовым расчетам и муниципальным закупкам учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального округа».

10. Начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Ленинск-Кузнецкого муниципального округа».
11. Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

Главная должность муниципальной службы, учреждаемая

для обеспечения исполнения полномочий

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
1. Заместитель начальника управления – начальник юридического отдела правового управления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Заместитель начальника управления – начальник отдела развития агропромышленного комплекса управления сельского хозяйства администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

3. Заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

4. Заместитель начальника управления культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
5. Заместитель начальника управления физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

6. Заместитель начальника управления жилищно-коммунального и дорожного комплекса по благоустройству администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

7. Заместитель начальника управления жилищно-коммунального и дорожного комплекса по коммунальному хозяйству администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

8. Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
9. Начальник организационного отдела администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

10. Начальник отдела кадров администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

11. Начальник отдела писем и приема граждан администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

12. Начальник отдела информационного обеспечения и коммуникаций администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

13. Начальник административно-хозяйственного отдела администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

14. Начальник отдела внутреннего финансового контроля администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

15. Начальник отдела промышленности, транспорта и связи администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

16. Начальник отдела потребительского рынка и развития предпринимательства администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

17. Начальник отдела по жилищным вопросам администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

18. Начальник отдела мобилизационной подготовки администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

19. Начальник отдела административной работы администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

20. Начальник отдела по труду и заработной плате администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

21. Начальник архивного отдела администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

22. Начальник отдела информатизации администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

23. Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

Ведущая должность муниципальной службы, учреждаемая

для обеспечения исполнения полномочий администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

1. Начальник отдела молодежной политики управления физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Начальник отдела закупок управления жилищно-коммунального и дорожного комплекса администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

3. Начальник коммунального отдела управления жилищно-коммунального и дорожного комплекса администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

4. Начальник экономического отдела управления жилищно-коммунального и дорожного комплекса администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

5. Начальник жилищного отдела управления жилищно-коммунального и дорожного комплекса администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

6. Начальник отдела финансового и общего обеспечения комитета по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
7. Начальник отдела недвижимости и реестра комитета по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

8. Начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

9. Начальник отдела по управлению земельными ресурсами комитета по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

10. Начальник юридического отдела комитета по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

11. Заместитель начальника отдела потребительского рынка и развития предпринимательства администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

12. Заместитель начальника юридического отдела правового управления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

13. Заместитель начальника организационного отдела администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.